
 

Nama Dosen  :  

Mata Kuliah :  

Semester :  

Bobot Kredit :  

Kelas :  

Waktu :  

Ruang :  

Hari :  

2019 2020 

KESEHATAN MASYARAKAT 

Ernyasih, SKM., MKM 

DASAR KESLING I 

II 

2 SKS 

C 

13.10 – 14.50 

KM 5&6 

SELASA 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 

 

KULIAH 

KE : 

TGL DARI JAM 

S/D JAM 

MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

1  Selasa, 

25 

Februari 

2020 

13.10 – 14.50 - Pengantar Kuliah Dasar Kesehatan 

Lingkungan1 

Dosen 

 
Ernyasih., SKM., MKM 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 

 

 

 

2 Selasa, 

03 

Maret 

2020 

13.10 – 14.50 - Sejarah, ruang lingkup KL 

- Ekologi, ekosistem 

- Teori simpul 

Dosen 

 
Ernyasih., SKM., MKM 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 

 

 

 

3 Selasa, 

10 

Maret 

2020 

13.10 – 14.50 - Seven Wonder in The World 

- Water Borne Disease 

 

Dosen 

 
Ernyasih., SKM., MKM 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 

 

 

 

4 Selasa, 

17 

Maret 

2020 

13.10 – 14.50 - Toksikologi  

- Penyakit menular 

 

Dosen 

 
Ernyasih., SKM., MKM 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 

 

 

 

 

  



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 

 

KULIAH 

KE : 

TGL DARI JAM 

S/D JAM 

MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

5 Selasa, 

24 

Maret 

2020 

13.10 – 14.50 - Indikator 

- Parameter 

- Baku mutu 

Dosen 

 
Ernyasih., SKM., MKM 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 

 

 

 

6 Selasa, 

31 

Maret 

2020 

13.10 – 14.50 - Sanitasi makanan 

- HACCP 

Dosen 

 
Ernyasih., SKM., MKM 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 

 

 

 

7 Selasa, 

07 April 

2020 

13.10 – 14.50 - Pencemaran lingkungan 

 

Dosen 

 
Ernyasih., SKM., MKM 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 

 

 

 

8 Selasa, 

21 April 

2020 

13.10 – 14.50 - Kesehatan Lingkungan perumahan dan 

pemukiman 

Dosen 

 
Ernyasih., SKM., MKM 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 

 

 

 

 

  



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 

 

KULIAH 

KE : 

TGL DARI JAM 

S/D JAM 

MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

9 Selasa, 

28 April 

2020 

13.10 – 14.50 - Pengelolaan sampah padat Dosen 

 
Ernyasih., SKM., MKM 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 

 

 

 

10 Selasa, 

05 Mei 

2020 

13.10 – 14.50 - Pengawasan dan pengendalian serangga, 

hewan pengerat dan vektor 

Dosen 

 
Ernyasih., SKM., MKM 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 

 

 

 

11 Selasa, 

12 Mei 

2020 

13.10 – 14.50 - Pestisida 

 

Dosen 

 
Ernyasih., SKM., MKM 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 

 

 

 

12 Selasa, 

09 Juni 

2020 

13.10 – 14.50 - Healty City Dosen 

 
Ernyasih., SKM., MKM 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 

 

 

 

 

  



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 

 

KULIAH 

KE : 

TGL DARI JAM 

S/D JAM 

MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

13 Selasa, 

16 Juni 

2020 

13.10 – 14.50 - Pengelolaan limbah cair Dosen 

 
Ernyasih, SKM., MKM 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 

 

 

 

14 Selasa, 

23 Juni 

2020 

13.10 – 14.50 Human waste Dosen 

 
Ernyasih, SKM., MKM 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 

 

 

 

15    Dosen 

 

 

 

 

 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 

 

 

 

16    Dosen 

 

 

 

 

 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
 

  FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT                             

    
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
JAKARTA                             

    Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419                     

DAFTAR HADIR KULIAH 

                        

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : GENAP 2019 / 2020 

Jenjang :  S1  Hari                   :  Selasa  

Kode Mata Kuliah : L222039  Jam                   : 13.10 - 14.50   

Mata Kuliah : DASAR KESEHATAN LINGKUNGAN I Ruang                : KM 5&6 

SMT/SKS/Kelas : 2/2/C  Dosen                :  ERNYASIH 

NO NIM Nama 

PERTEMUAN KE  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Tgl: 
25/2/20 

Tgl: 
3/3/20 

Tgl: 
10/3/20 

Tgl: 
17/3/20 

Tgl: 
24/3/20 

Tgl: 
31/3/20 

Tgl: 
7/4/20 

Tgl: 
21/4/20 

Tgl: 
28/4/20 

Tgl: 
5/5/20 

Tgl: 
12/5/20 

Tgl: 
9/6/20 

Tgl: 
16/6/20 

Tgl: 
23/6/20 

1 2015710020 ACHMAD NOER BALKISWANDI X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 

2 2019710020 CLARA ANDAYU DAEMONIKA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

3 2019710111 GHAFIRA NISA RAMADHANTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

4 2019710112 SASA SAGARA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

5 2019710113 MISKA HAIRANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

6 2019710114 PUTRI AMARTYA ALFIZ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

7 2019710115 IRHEINA RISKI VERNANDA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

8 2019710116 ANNISA HANA FITRIANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

9 2019710118 BELA FABIOLA GUNAWAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

10 2019710119 ELSHANDRA CIPTA MUKTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

11 2019710120 APRILIA NUR HAMIDAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

12 2019710121 ENGGAL NUR FADIAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

13 2019710122 MAULIDA KHALIZAHY RAHMATIA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

14 2019710123 HARIYANTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

15 2019710124 NISRINA AYU SYAFA KAMILA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

16 2019710125 NURNIDA ASHOFA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

17 2019710126 SITI RUKMIYATI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 



18 2019710127 MUHAMAD SALEH ARIFIN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 

19 2019710128 AANISAH BAIRAH EFENDI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

20 2019710129 ANISYA YAN'AI SA'BANIA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

21 2019710130 SITI ASHMARAJI DARMAWAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

22 2019710131 SOFYAN SARIJAN SALEKY √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

23 2019710132 NURUL ANGGRAINI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

24 2019710133 ALMA ALFIANTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

25 2019710134 SELVI FATHIA RAHMAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

26 2019710135 IKA CAHYANI MAULIDA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 

27 2019710136 HANIFAH FAJRIAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

28 2019710137 HAFIZH AKBAR BOWO LAKSONO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

29 2019710138 MUTIA AYU PUTRI SETIAWAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

30 2019710139 FANNY AZHAR RAFA VICANTY √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

31 2019710140 DEWI PUTRI ANDINI √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 

32 2019710141 SYIFA RAHMAH F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

33 2019710142 SYIFA TIARA NABILA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

34 2019710143 UMMU KULSUM √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

35 2019710144 ANANDA PUTRI NORMA RAHAYU √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

36 2019710145 RIZKY WULANDARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

37 2019710146 MUHAMMAD RIZQI RAMADHAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 

38 2019710147 HAFIZH SIDQI ALGIFARI √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 

39 2019710148 EKKA INA OKTAVIA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

40 2019710149 WINALDA EKA PRATIWI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

41 2019710150 HANANNIDA AZURA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

42 2019710151 DHONA MAGFIRAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 

43 2019710152 ADINDA NURFADIA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

44 2019710153 MEIGA INDAH SARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

45 2019710154 MEGA ASYIFA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

46 2019710155 ANISYA AULIA LESTARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

47 2019710156 INDAH FEBRIZA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

48 2019710157 GEIA CELIA AL-ARIQ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

49 2019710158 ISTIFAHANI MAULIDA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 



50 2019710159 MIFTAH HASANA LUBIS √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

51 2019710160 LUTHFIA AL AZIZAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

52 2019710161 FANIE OKTAVIA LARASATI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

53 2019710162 MAYSI KAMIA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

PARAF DOSEN                             

 
  

Jakarta,  Februari  2020 

                                                       Dosen 

      
 

        

                

                

    

  ERNYASIH 

 

 



 

 
 
 

 FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT     

  UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA     

  Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419  

DAFTAR HADIR DAN NILAI PESERTA UJIAN AKHIR SEMESTER  

  

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : Genap 2019/2020  

Jenjang :  S1 Hari/Tanggal      :     

Kode Mata Kuliah : L222039 Jam                   :    

Mata Kuliah 
: DASAR KESEHATAN 
LINGKUNGAN I Ruang                :    

 

SMT/SKS/Kelas : 2/2/C Dosen                :  ERNYASIH   

NO NIM NAMA 
Tugas  UTS  UAS  

RATA-
RATA  NILAI 

AKHIR 

 

         

1 2015710020 ACHMAD NOER BALKISWANDI 26.4 24 18 68.4 B-  

2 2019710020 CLARA ANDAYU DAEMONIKA 25.8 30.4 10.5 66.7 B-  

3 2019710111 GHAFIRA NISA RAMADHANTI 25.5 24.8 26.4 76.7 B+  

4 2019710112 SASA SAGARA 25.5 31.2 24.75 81.45 A-  

5 2019710113 MISKA HAIRANI 26.4 16 24 66.4 B-  

6 2019710114 PUTRI AMARTYA ALFIZ 26.4 22.4 28.5 77.3 B+  

7 2019710115 IRHEINA RISKI VERNANDA 25.5 32 24.75 82.25 A-  

8 2019710116 ANNISA HANA FITRIANI 25.8 29.6 26.4 81.8 A-  

9 2019710118 BELA FABIOLA GUNAWAN 25.8 33.6 26.25 85.65 A-  

10 2019710119 ELSHANDRA CIPTA MUKTI 25.8 31.2 26.25 83.25 A-  

11 2019710120 APRILIA NUR HAMIDAH 25.8 31.2 26.4 83.4 A-  

12 2019710121 ENGGAL NUR FADIAN 25.5 32 26.4 83.9 A-  

13 2019710122 MAULIDA KHALIZAHY R 26.4 23.2 26.4 76 B+  

14 2019710123 HARIYANTI 26.4 29.6 26.4 82.4 A-  

15 2019710124 NISRINA AYU SYAFA KAMILA 25.8 31.2 23.25 80.25 A-  

16 2019710125 NURNIDA ASHOFA 25.8 16 24 65.8 B-  

17 2019710126 SITI RUKMIYATI 26.4 22.4 27 75.8 B+  

18 2019710127 MUHAMAD SALEH ARIFIN 26.4 35.2 26.4 88 A  

19 2019710128 AANISAH BAIRAH EFENDI 25.8 21.6 26.25 73.65 B  

20 2019710129 ANISYA YAN'AI SA'BANIA 25.8 27.2 27.75 80.75 A-  

21 2019710130 SITI ASHMARAJI DARMAWAN 25.8 32 26.4 84.2 A-  

22 2019710131 SOFYAN SARIJAN SALEKY 26.4 21.6 24 72 B  

23 2019710132 NURUL ANGGRAINI 25.5 33.6 23.25 82.35 A-  

24 2019710133 ALMA ALFIANTI 26.4 32.8 26.4 85.6 A-  

25 2019710134 SELVI FATHIA RAHMAH 26.4 13.6 27.75 67.75 B-  



26 2019710135 IKA CAHYANI MAULIDA 26.4 20.8 21.75 68.95 B-  

27 2019710136 HANIFAH FAJRIAH 26.4 20.8 27.75 74.95 B  

28 2019710137 HAFIZH AKBAR BOWO L 25.8 24 27 76.8 B+  

29 2019710138 MUTIA AYU PUTRI SETIAWAN 26.4 19.2 21.75 67.35 B-  

30 2019710139 FANNY AZHAR RAFA VICANTY 25.5 27.2 24.75 77.45 B+  

31 2019710140 DEWI PUTRI ANDINI 26.4 32.8 29.25 88.45 A  

32 2019710141 SYIFA RAHMAH F 26.4 20 21 67.4 B-  

33 2019710142 SYIFA TIARA NABILA 26.4 20 24 70.4 B  

34 2019710143 UMMU KULSUM 26.4 30.4 27.75 84.55 A-  

35 2019710144 ANANDA PUTRI NORMA R 26.4 24 27 77.4 B+  

36 2019710145 RIZKY WULANDARI 25.5 22.4 21 68.9 B-  

37 2019710146 MUHAMMAD RIZQI R  24.2  19     TL   

38 2019710147 HAFIZH SIDQI ALGIFARI 25.8 24.8 27 77.6 B+  

39 2019710148 EKKA INA OKTAVIA 25.8 25.6 24.75 76.15 B+  

40 2019710149 WINALDA EKA PRATIWI 26.4 16 23.4 65.8 B-  

41 2019710150 HANANNIDA AZURA 26.4 24 27 77.4 B+  

42 2019710151 DHONA MAGFIRAH 25.8 24.8 20.25 70.85 B  

43 2019710152 ADINDA NURFADIA 26.4 28 29.25 83.65 A-  

44 2019710153 MEIGA INDAH SARI 26.4 26.4 28.5 81.3 A-  

45 2019710154 MEGA ASYIFA 26.4 37.6 27.75 91.75 A  

46 2019710155 ANISYA AULIA LESTARI 25.8 28.8 27 81.6 A-  

47 2019710156 INDAH FEBRIZA 26.4 33.6 29.25 89.25 A  

48 2019710157 GEIA CELIA AL-ARIQ 25.5 32.8 27 85.3 A-  

49 2019710158 ISTIFAHANI MAULIDA 25.8 31.2 26.4 83.4 A-  

50 2019710159 MIFTAH HASANA LUBIS 26.4 32.8 27.75 86.95 A-  

51 2019710160 LUTHFIA AL AZIZAH 25.8 24 24.75 74.55 B  

52 2019710161 FANIE OKTAVIA LARASATI 26.4 35.2 20.25 81.85 A-  

53 2019710162 MAYSI KAMIA 25.5 33.6 24.75 83.85 A-  

         

         

         

   

 
 
 

Jakarta,  Agustus 2020 
 

    Dosen     

          

          

          

          

    ERNYASIH     

 


